
 

COMUNE DI 
SAN BENIGNO CANAVESE   

 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

 
 

Comune di San Benigno Canavese - Piazza Vittorio Emanuele II, 9 -10080 San Benigno Canavese (TO) 
Telefono +390119880100 - Fax +390119887799 

Sito http://www.comune.sanbenignocanavese.to.it 
posta elettronica certificata sanbenigno@pec.comune.sanbenignocanavese.to.it 

Partita IVA 01875020016 
 

 
Provvedimento n. 02/2025 

del 09/01/2025 

 

 

OGGETTO: FUNZIONI DI “RESPONSABILE DI SERVIZIO – ELEVATA QUALIFICAZIONE” AI 

SENSI DEGLI ARTT. 97 C. 4 E 109 C. 2 DEL DECR. LEG.VO N. 267/2000 E S.M.I. – 

INDIVIDUAZIONE SOSTITUTI PERIODO GENNAIO – DICEMBRE 2025 

 

 

IL SINDACO 

 

 Visto l’art. 109, secondo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che espressamente 

prevede: 

“Nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’articolo 107, commi 2 e 3, fatta 

salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4 lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 

motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione.” 

 

Preso atto che la dotazione organica dell’Ente è ripartita dal 2016 nei seguenti quattro servizi: 
• AMMINISTRATIVI (protocollo, segreteria generale, gestione del personale, demografici, censimento, 

commercio e turismo); 

• FINANZIARI (contabilità, gestione economica del personale e tributi); 

• TECNICI (urbanistica, edilizia privata, lavori pubblici, servizi scolastici e manutentivi nonché 

toponomastica); 

• POLIZIA MUNICIPALE (polizia amministrativa, giudiziaria e viabilità); 

 

Richiamato il proprio provvedimento n. 01 in data odierna, con il quale sono stati nominati responsabili 

di servizio i seguenti funzionari per il periodo gennaio – dicembre 2025: 

- ing. CAREGGIO Mauro – Responsabile Servizi Tecnici (categ. D5); 

- Commissario PROIETTI SAVINI Fabio – dipendente del Comune di Settimo T.se – Responsabile 

Polizia Locale; 

- Segretario comunale titolare, o chi legalmente lo sostituisce – Servizi Finanziari ed Amministrativi, 

oltre alla presidenza delle commissioni di concorso e la sovrintendenza della gestione giuridica ed 

economica del personale; 

 

Ravvisata la necessità di individuare i sostituti dei Responsabili di servizio precedentemente nominati, 

allo scopo di garantire la continuità dell’attività amministrativa anche in caso di assenza, a qualunque titolo, 

del titolare; 

 

Preso atto che per le assenze del Segretario comunale è prevista la nomina di un altro Segretario in 

qualità di supplente; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale, il cui art. 9 prevede un meccanismo sostitutivo 

per i Servizi Finanziari; 

 

mailto:sito.comune@comunesanbenigno.it
mailto:sanbenigno@pec.comune.sanbenignocanavese.to.it


 

COMUNE DI 
SAN BENIGNO CANAVESE   

 

Città Metropolitana di Torino 
 
 

 
 

Comune di San Benigno Canavese - Piazza Vittorio Emanuele II, 9 -10080 San Benigno Canavese (TO) 
Telefono +390119880100 - Fax +390119887799 

Sito http://www.comune.sanbenignocanavese.to.it 
posta elettronica certificata sanbenigno@pec.comune.sanbenignocanavese.to.it 

Partita IVA 01875020016 
 

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, delle modalità 

concorsuali, di assunzione e dei requisiti di accesso, in particolare l’art. 18, il quale disciplina le modalità di 

sostituzione del Responsabile di Servizio; 

 

Ritenuto di individuare nel geom. Franco BOTTINO, Geometra di categ. D, il sostituto “naturale” 

dell’ing. Careggio, in quanto unico dipendente assegnato ai servizi tecnici di categoria D; 

  

  

Visto il decr. leg.vo n. 267/2000 e s.m.i.; 

  

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

 Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro- Comparto Enti Locali; 

 

 

D E C R E T A 

 

1. di dare atto che, per il periodo gennaio – dicembre 2025, la sostituzione dei responsabili di servizio avverrà 

secondo le seguenti disposizioni: 

- Servizi Finanziari ed Amministrativi, oltre alla presidenza delle commissioni di concorso e la 

sovrintendenza della gestione giuridica ed economica del personale: Segretario comunale titolare, o 

chi legalmente lo sostituisce; 

- Servizi Tecnici: in assenza del titolare, ing. Mauro Careggio, le sue funzioni verranno svolte dal 

geom. Franco BOTTINO, Geometra, categ. D1. 

 

 

 Il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line per 15 giorni e della sua adozione 

verrà data notizia ai destinatari dello stesso. 

 

 

San Benigno C.se, 09/01/2025 

 

            IL SINDACO 

                        (GRAFFINO dott. Alberto) 

                                                                                                              

                                                                                                                
                             

mailto:sito.comune@comunesanbenigno.it
mailto:sanbenigno@pec.comune.sanbenignocanavese.to.it

